^a *Sic, per Axalo.*

^b *Sic.*

^c *Sic, qui e in seguito. Vd. Glossario.*

^d *Segue solto- depennato.*

^e *La a corr. da altra lettera.*

^f *Segue eff- (la seconda f principiata) depennato.*

^g *R facats.*

^h *Sic, vd. Glossario. Segue rex Alf- cancellato con uno spesso tratto d'inchiostro.*

1430 settembre 10. Valencia.

Lettera. *Alfonso V d'Aragona, avendo ricevuto l'ambasciata da parte del principe di Taranto, gli risponde per mezzo dello stesso messaggero Nucio Securo di Lecce.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2692 (*Secretorum* 2), f. 98.

Rex Aragonum, Sicilie et cetera. Illustris princeps, afinis reginalis materno collateralisque, consiliarie, amice^a / sincere nobis dilecte, aplicuit nuperrime apud nostri celsitudinem nobilis et devotus noster presenciumque exhibitor Nu/cius Securus de Licio, familiaris vester dilectus, quadam cum vestri credenciali literula, cuius percepto tenore auditoque / Nucio^b Securo predicto in omnibus quam vestri pro parte nostre reserare voluit maiestati admodum de sospitate et statu vestris / colletati fuimus. Et, ut de nostra pariter congratulemini, noveritis personam nostram, Dei *gracia*, continua incolumitate / vigere et de actorum successu agendorumque presagio quidquid falso aliena exaraverit lingua^c plurimum concer/tari. Ceterum, illustris princeps, eidem Nucio Securo de Licio super explicitis vestri pro parte nostrum secreto oraculo / aperuimus intimum intentum, prout eiusdem relatibus illustris *vestra maiestas* poterit informari, siquam huic vobis benepla/cita venerint fiducialiter rescribendo. Datum Valencie X^a die septembris anno a nativitate Domini millesimo / CCCC^o XXX^o. Rex Alfonsus^d.

Est intersignum impressio anuli secreti.

^a *Segue nob cancellato con un tratto.*

^b *Al di sopra di Nucio un segno abbreviativo (linea orizzontale) cancellato con tre trattini.*

^c *Sic.*

^d *Segue, all'inizio del rigo successivo, una C o forse una E principciata per scrivere la frase successiva, interrotta perché il rigo era già occupato dal prolungamento della firma di Alfonso.*

1432 ottobre 23. Napoli.

Concessione. *Giovanna II regina di Napoli concede a Nicola de Lorto di Manfredonia la carica di custode del porto della stessa città con la provvigione di dieci grani per ogni centinaio di salme estratte, oltre ai consueti emolumenti.*

Inserto nel doc. n. 44.

Iohanna secunda Dei gracia Hungarie, Hierusalem et Sicilie re/gina et cetera Nicolao de Lorto de Manfridonia, filio condam Iacobo^a Longi, fidei nostro dilecto *graciam* / et bonam voluntatem. De fide, prudencia, sufficiencia, solitudine, probitate et legalitate / tuis de quibus habemus testimonium laude dignum plenarie confidentes nec minus actenden/tes merita sincere devocionis et fidei per te maiestati nostre preteritis temporibus prestita / et impensa queve prestas ad presens et prestare poteris in futurum, hiis igitur et aliis considera/cionibus digne moto te portulanum seu custodem portus, plagie seu maritime civitatis / nostre Manfridonie ad vitam tuam et quamdiu in officio ipso bene te gesseris, cum gagiis granorum / decem pro quolibet^b centenario salmarum per mare extrahendarum de dicto portu Manfridonie ac emolumentis et lucris aliis consuetis et debitis ac percipi et haberi solitis dicti officii racione, / de certa nostra sciencia tenore presencium fiducialiter ordinamus, recepto prius a te solito fidelitatis / et de officio ipso exercendo fideliter corporali ad sancta Dei evangelia iuramento. Quocirca tue / fidelitati harum serie precipimus quatenus statim, receptis presentibus, ad dictam civitatem nostram Man/fridonie te personaliter conferens sic inibi iam dictum portulanatus seu custodie officium dicta tua / vita durante studeas ad honorem et fidelitatem nostram et curie nostre comodum diligenter, / fideliter et sollicite exercere, non permictens de dicto portu seu maritima ipsius civitatis nostre / Manfridonie per mare cum quibusvis vasis maritimis per quosvis mercatores et personas / alias extrahi frumentum, ordeum, victualia et legumina, equos, arma et alia quecumque / prohibita; quoyis^c ius curiam nostram contingens pro dictis victualibus, rebus et bonis sit ipsi nostre / curie per extrahentes predictos integraliter persolutum, de quibus omnibus conscienciam habeas et noti/ciam specialem quod de ipsius officii gestione et continuacione laudabili possis in nostro conspectu / merito comendare. Si vero aliqua mandata nostra vel magistrorum portulanorum Apulie parcium / et futurorum super extraccione frumenti, victualium et leguminum tibi contingerit destinari, tu illam / quantitatem extrahi paciaris quam in mandatis ipsis videris contineri, constituciones insuper / et capitula super extraccione frumenti et aliorum blandorum per sanctam Romanam Ecclesiam edita / quantum ad tuum spectabit officium tenaciter servaturus, facturus nichilominus fieri anno quolibet / quaternum unum in quo contineatur^d aperte omnes et singule quantitates frumenti, victualium / et leguminum aut prohibitorum aliorum de prefato portu infra tui officii tempus extrahendorum, nomina / insuper et cognomina extrahensium^e singulorum et vasorum cum quibus dictum frumentum, victualia^f / et legumina devehentur ac cuius permissione et mandato cum expressionibus temporum et dierum / aliisque circumstanciis oportunis particulariter et distincte, quem tuo sigillatum sigillo in camera /^{150v} nostra summarie si et quociens per eandem cameram requisitus fueris assignare penitus teneatis / ut de premissis inibi plena informacio suis vicibus habeatur. Et quia tu, occupatus aliis / curie nostre agendis, non poteris continue in exercicio dicti officii personaliter interesse, idcirco tibi ipsam / tenore presencium et de certa nostra sciencia plenam licenciam et potestatem concedimus quod possis et / valeas in tui absentia de dicta civitate Manfridonie vel

aliter prout tibi videtur substituere / et deputare in exercicio dicti officii aliquem virum probum, fidelem, sufficientem et ydoneum de / quo sit merito confidendum et de cuius defectibus et excessibus tu nostre curie principaliter tene/aris, mandantes harum serie de dicta certa nostra sciencia iam dictis magistris portulanis et procuratoribus / dictarum Apulie parcium eorumque locatenentibus^g presenti^h et futuris quod te donec vixeris seu prefatum / substitutum tuum ad dictum portulanatus seu custodie officium secum admictant et recipiant / ac retineant et tractent decenter et favorabiliter prout expedit in eodem tibi seu prefato sub/stituto tuo de huiusmodi gagiis prefatorum granorum decem pro quolibet centenario salmarum / ac emolumentis aliis consuetis et debitis mandent et faciant integre responderi; et nichilominus / vicemgerentibus, iusticiariis, capitaneis et officialibus nostris aliis dictarum Apulie parcium et / signanter ipsius civitatis nostre Manfridonie vel eorum locatenentibus necnon comitibus, baro/nibus, dominis et universitatibus terrarum ac personis aliis ad quos spectat et spectare poterit, / quocumque titulo et denominatione notentur, presentibus et futuris per presentes iniungimus quatenus tibi vel / dicto tuo substituto circa exercicium dicti officii et favorabilem execucionem aliorum que ad / officium ipsum pertinent cum opus fuerit et eos requisiveris assistant et faveant ac assisti / et faveri mandent et faciant ope, opere, auxiliis, consiliis, presidiis et favoribus opportunis / ut eos comendare propterea valeamus, has nostras licteras secreto nostro anulo et nostre manus proprie subscripcione munitas tibi in premissorum testimonium concedentes, obtenturas tantam roboris fir/mitatem ac si essent magno nostro pendente sigillo et aliis debitis nostre curie sollennitatibus / roborateⁱ, editis capituloque regni de non admictendis cedulais et aliis quibuscumque in contrarium / facientibus non obstantibus quoquomodo. Datum in castro nostro Capuane Neapolis sub eisdem / anulo et subscripcione nostris anno Domini M^oquadringentesimo tricesimo secundo, die vicesimo / tercio mensis octobris undecime indictionis. Iohanna. De mandato reginali Antonellus de Theano.

^a Sic.

^b *Su quolibet segno abbreviativo superfluo.*

^c *Sic, forse per quivis.*

^d *La e corr. da u.*

^e Sic.

^f *La prima a corr. da li.*

^g *R locatenentibus.*

^h Sic.

ⁱ *R roborare.*

1432 novembre 20. Messina.

Lettera. *Alfonso V d'Aragona invita Francesco Orsini a recarsi presso di lui per dar esecuzione ai piani concordati, gli annuncia il suo imminente spostamento a Ischia e gli rimanda il giudice Nicola di Bari dettagliatamente informato dei suoi propositi.*